РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                           ДУБОВСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАРАБАНЩИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.04.2017                                         № 52                                х.Щеглов

О внесении изменений в постановление Администрации Барабанщиковского сельского поселения  Ростовской области от 27.11.2013 № 73

В соответствии с распоряжением правительства Ростовской области от 15.02.2016 №58 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ростовской области от 14.11.2013 №485»  Администрация Барабанщиковского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 27.11.2013 № 73 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Барабанщиковском сельском поселении до 2017 года»  изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Барабанщиковского
 сельского поселения                                                               С.Ф. Ващенко

Подготовлено
сектором экономики и финансов
 тел. 5-46-99
Приложение

к постановлению

Администрации Барабанщиковского

сельского поселения
от 13.04.2017 №  52
ИЗМЕНЕНИЯ,

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  постановление Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 27.11.2013 № 73 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Барабанщиковском сельском поселении до 2017 года»»

1. В постановлении:

1.1. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Барабанщиковском сельском поселении до 2017 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению».

«Приложение №1

к  постановлению

Администрации

Барабанщиковского сельского поселения
от 27.11.2013 № 73
ПЛАН

мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов,

включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов,

а также сокращение муниципального долга, в Барабанщиковском сельском поселении до 2017 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

Исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

I. Направления роста доходов бюджета Барабанщиковского сельского поселения Дубовского района

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных
ставок по налогам, не влияющих на стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Барабанщиковского сельского поселения по местным налогам, подготовка предложений по их оптимизации в соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 25.08.2011 № 79  «О порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот по местным налогам»
	II- III кварталы (ежегодно)
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	увеличение поступлений в бюджет Барабанщиковского сельского поселения

	1.2.
	Осуществление контроля за оптимизацией налоговых льгот, установленных правовыми актами органа местного самоуправления по местным налогам
	III квартал (ежегодно)
	Сектор экономики и финансов  Администрации Барабанщиковского сельского поселения
	Увеличение поступлений в бюджет Барабанщиковского сельского поселения

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимке по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1.
	Реализация комплекса мер, направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Барабанщиковского сельского поселения на 2015 – 2016 годы в соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от от  19.01.2015 № 17  «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в  бюджет Барабанщиковского сельского поселения на 2015 – 2017 годы»
	ежеквартально
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения

	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Барабанщиковского сельского поселения,   и недопущение ее роста

	2.2.
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей в соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 31.12.2008 года № 128 «О создании координационной группы по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей»
	ежеквартально
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения

	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Ростовской области, взыскиваемым на территории Барабанщиковского сельского поселения,   и недопущение ее роста

	2.3.
	Анализ результатов финансово-хозяйственной деятельности организаций, допустивших убыток (количество организаций, сумма убытка)
	ежеквартально
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения

увеличение налоговых поступлений в бюджет Барабанщиковского сельского поселения и сокращение просроченной задолженности

	3.
	Обеспечение взаимодействия с налоговым органом  в целях повышения собираемости налоговых и неналоговых доходов, в первую очередь,  по региональным и местным налогам

	3.1.
	Реализация мероприятий по увеличению доходов  бюджета Барабанщиковского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования, утвержденных совместным приказом от 17.02.2015 Финансового отдела Администрации Дубовского района № 6 и Межрайонной ИФНС России № 9 по Ростовской области № 01-09/19 «Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Дубовского района и повышению эффективности налогового администрирования на 2015 – 2017 годы»
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов  Администрации Барабанщиковского сельского поселения
	увеличение доходов бюджета Барабанщиковского сельского поселения Дубовского района и повышение эффективности налогового администрирования

	3.2.
	Анализ уровня собираемости транспортного налога и иных источников формирования дорожных фондов. Проведение совместных мероприятий по увеличению налоговой базы по транспортному налогу
	весь период
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения

	увеличение доходов консолидированного бюджета Ростовской области и повышение эффективности налогового администрирования

	4.
	Проведение работы по расширению налогооблагаемой базы и увеличению доходов бюджета
 Барабанщиковского сельского поселения

	4.1.
	Проведение работы по надлежащему оформлению прав на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в долевой собственности
	ежеквартально
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения

	увеличение налогооблагаемой базы по землям сельскохозяйственного назначения и неналоговых доходов, от использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	II. Направления оптимизации расходов местного бюджета

	1.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления Барабанщиковского сельского поселения, в том числе за счет исключения дублирования выполняемых ими функций

	1.1.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	весь период
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения

	оптимизация состава и полномочий органа исполнительно-распорядительной власти, результатом которой должно стать сокращение дублирования функций и полномочий, а также оптимизация численности муниципальных служащих

	2.
	Повышение заработной платы работникам органов местного самоуправления Барабанщиковского сельского поселения за счет оптимизации численности муниципальных служащих Барабанщиковского сельского поселения

	2.1.
	Оптимизация структуры и предельной штатной численности органов исполнительно -  распорядительной власти в зависимости от функций и задач
	весь период
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	направление средств, высвобожденных в результате оптимизации структур и штатной численности органов исполнительно- распорядительной власти, в том числе в части выявления избыточных (дублирующих) муниципальных функций, на повышение заработной платы работников органов местного самоуправления

	3.
	Формирование расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления Барабанщиковского сельского поселения и муниципального учреждения Барабанщиковского сельского поселения

	3.1.
	Обеспечение оптимизации расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	весь период
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	повышение эффективности деятельности учреждений, привлечение внебюджетных источников и других внутренних ресурсов

	4.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств Барабанщиковского сельского поселения, принятых в рамках реализации прав Барабанщиковского сельского поселения по финансированию полномочий, отнесенных к ведению Российской Федерации, Ростовской области, Дубовского района

	4.1.
	Исключение финансирования полномочий, не отнесенных в соответствии с федеральным и областным законодательством  к полномочиям Барабанщиковского сельского поселения
	весь период
	органы местного самоуправления Барабанщиковского сельского поселения
	оптимизация расходов бюджета сельского поселения

	5.
	Сокращение расходов бюджета Барабанщиковского сельского поселения

	5.1.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств и внесение предложений в сектор экономики и финансов Администрации Барабанщиковского сельского поселения по сокращению расходов бюджета поселения
	весь период

	Специалисты Администрации Барабанщиковского сельского поселения
	оптимизация расходов бюджета сельского поселения

2. Наименование приложения 2 изложить в редакции:

«отчет об исполнении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Барабанщиковском сельском поселении до 2017 года».